
 
 
 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326 

 
 

Zápis z jednání shromáždění starostů DSO 
Sdružení obcí Čistá Jihlava 

konaného dne 19. 3. 2024 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Místo konání:  Konferenční sál Městského úřadu v Pohořelicích   
Čas zahájení jednání:  9:00 hodin  

Přítomni (bez titulů):  viz prezenční listina   
omluveni –  Michal Rech – Odrovice, Marek Sovka - Branišovice 
 
Hosté:  
Mgr. Jan Oujeský - MAS Podbrněnsko 
Marcela Koňáková – Mikulovsko destinační společnost  
Maxim Dužek – Podnikni to! 
Jan Karásek – software „Investmap“ 
 
Bod č. 1:  ZAHÁJENÍ 
 
Místopředseda Miroslav Novák zahájil jednání, přivítal přítomné a konstatoval, že pozvánku s programem 

členové obdrželi emailem s předstihem před zasedáním, současně byla informace o konání zveřejněna na 

internetových stránkách sdružení www.cistajihlava.cz.  

Dále uvedl, že z celkového počtu 11 členských obcí bylo v době zahájení přítomno 9 členů DSO, zasedání bylo 
schopno usnášet se.  
 
Bod č. 2: VOLBA ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ  
 
Návrh za zapisovatele p. Renatu Valáškovou a ověřovatele Radka Galáše (obec Loděnice) a Denisu Haluzovou 
(městys Troskotovice). 
 
Návrh usnesení č. 1/1-2024:  
Shromáždění starostů schvaluje zapisovatele jednání p. Renatu Valáškovou a ověřovatele zápisu  
Radka Galáše, starostu obce Loděnice a Denisu Haluzovou, starostku městyse Troskotovice.   
 
Hlasování : 
Pro -  9 Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 1/1-2024 bylo schváleno.  
 
Dále místopředseda přečetl návrh programu a nechal hlasovat o výše uvedeném programu jednání. 
 
Program: 

1) Zahájení   
2) Pověření zapisovatele a ověřovatelů 
3) Informace z jednotlivých odborů Městského úřadu Pohořelice 

http://www.cistajihlava.cz/


 
 
 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326 

 
 

4) Prezentace softwaru „Investmap“ – Jan Karásek 
5) Projekt Podnikni to! MAS Podbrněnsko  – Maxim Dužek 
6) Informace z MAS Podbrněnsko – Mgr. Jan Oujeský 
7) Mikulovsko destinační společnost – Marcela Koňáková 
8) Různé, diskuse a závěr 

---------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Návrh usnesení č. 2/1-2024: 
Shromáždění starostů schvaluje program dnešního jednání. 
 
Hlasování : 
Pro - 9    Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 2/1-2024 bylo schváleno.  

 
Bod č. 3:  Informace vedoucích odborů MěÚ Pohořelice  
 
Z. Blecha – tajemník  
- volby do evropského parlamentu ve dnech 7.- 8.6.2024 (volí i cizinci) 
- školení volebních okrskových komisí dne 31.5.2024 v 9.00 hodin na MěÚ v Pohořelicích 
- v říjnu krajské volby a pro 6 obcí v ORP i senátní volby 
 
M. Šár – odbor dopravy 
- od 1.7.2024 vjezd na místní komunikace = součást stavebního řízení 
- umístění inženýrských sítí do komunikace = od 1.1. nedělá odbor dopravy, ale stavební úřad 
- agendu dopravního značení přebrala Mgr. Konečná = žádosti směřovat na ni 
 
Návrh usnesení č. 3/1-2024: 
Shromáždění starostů bere na vědomí informace z odború MěÚ Pohořelice.  
Hlasování: 
Pro -    9  Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 3/1-2024 bylo schváleno.  

 

Bod č. 4:  Prezentace softwaru „Investmap“ – Jan Karásek  

- představení modulu Mapa investičních akcí 
- kliknutím na investiční akci v mapě = zobrazí se podrobnosti k dané akci (datum realizace, stav, náklady…) 
- město Pohořelice pořídilo a celková spokojenost 
- kontakt www.investmap.cz, Jan Karásek 

Návrh usnesení č. 4/1-2024: 
Shromáždění starostů bere na vědomí informace o softwaru „Investmap“    
Hlasování: 
Pro -    9  Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 4/1-2024 bylo schváleno.  

 
Bod č. 5: Projekt Podnikni to! – Maxim Dužek, MAS Podbrněnsko  
 
- motivy k podpoře podnikání 
- celoroční marketing = kurz na 5 týdnů, který vede zaškolený lektor = komunitní workshopy 
- podpora – mediální články, soutěže apod. 
- pozitivní hodnocení projektu = František Lukl, předseda Svazu měst a obcí ČR a starosta města Kyjov 
- motivační video 
 

http://www.investmap.cz/


 
 
 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326 

 
 

 
Návrh usnesení č. 5/1-2024: 
Shromáždění starostů bere na vědomí informace o projektu Podnikni to!  
Hlasování: 
Pro -    9  Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 5/1-2024 bylo schváleno.  

 
Bod č. 6: Informace z MAS PODBRNĚNSKO – Mgr. Jan Oujeský  

VÝZVY VYHLÁŠENÉ JARO 2024 
 

•IROP 2 
•MŠ a DS 
•5 mil. Kč –95 % dotace –350 000 –5 000 000 Kč / projekt 
•navýšení kapacity min. o 10/13 míst nebo řešení výjimky od KHSJMK 
•sběr žádostí od 25. 3. 2024 do 17. 5. 2024 
•semináře –20. 3. a 15. 5. 
 

•IROP 3 
•5,2 mil. Kč –dotace 95 % -500 000 –3 000 000 Kč / projekt 
•sociální služby registrované podle zákona č. 108/2006 Sb. -stavební výdaje, nákup stavby, pořízení majetku 
/ vybavení staveb,  
•sběr žádostí od 25. 3. 2024 do 17. 5. 2024 
•semináře –20. 3. a 15. 5. 
•nejde podpořit tyto služby: Týdenní stacionář, Domov pro osoby se zdravotním postižením, Domov pro 
seniory, Domov se zvláštním režimem, Chráněné bydlení, Odlehčovací služba. 

 

•OPŽP CLLD 
•výzva Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách 

•podmínky obdobné jako výzva 37/38 OP ŽP –skrze MAS Bonifikace 

•druhý sběr do projektových záměrů za JMK do konce března –„zbývá“ alokace 18 mil. Kč (od 5/24 konec 
peněz dle kraj) 
•PZ kombinující více druhů rekonstrukčních/stavebních úprav 
•podmínkou je připravená PD, SP až cca v 6/2024 
 

VÝZVY PLÁNOVANÉ JARO 2024 

•IROP 4 
•doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 
•konec března / začátek dubna 2024 
 

•SZP 
•začátek dubna 2024 
•velikost projektu 100 –800 tis. Kč 
•podnikání malých a středních podniků … alokace 5 000 000,-Kč 
•základní služby a obnova obcí … alokace 8 000 000,-Kč 
•kulturní a spolková zařízení a činnost, drobná infrastruktura a služby (zastávky, hřbitovy, dětská hřiště, 
sportoviště, komunální technika, …), školská zařízení (stravování, sportoviště, venkovní prostory), drobné 
památky 
•bezplatné semináře pro zájemce / žadatele a konzultační podpora ze strany MAS 
 

 



 
 
 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326 

 
 

PROJEKT MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ SO ORP POHOŘELICE IV 

•MAP IV – od prosince 2023 do prosince 2025 (financován z OP JAK) 
•Cílem projektu zlepšovat kvalitu vzdělávání v MŠ/ZŠ/ZUŠ v území a rozvíjet efektivní spolupráci aktérů ve 
vzdělávání 
•Tvorba dokumentů jako Analytická část, Akční plány, Strategický rámec či Evaluace.  
•Implementace – realizace plánů z MAP III 
•28. 2. – Školení Google workskpace (připravujeme pokračování) 
•11.-12. 4. – Výjezd ředitelů škol SO ORP Pohořelice a Židlochovice za příklady dobré praxe 
•16. 5. – Listování s Hejlíkem (pro žáky ZŠ) 
•Spolufinancování Dne s IZS v Pohořelicích 
•28. 8. – Konference vzdělávání pro pedagogické pracovníky 
•až pro 100 účastníků 
•v 6 místnostech 
•+-15 přednášejících a 7 vystavovatelů 
•témata jako: robotika, informatika, tělocvik, hlasová hygiena, formativní hodnocení MŠ, hospitace, zdravé 
jídlo, zdravá zahrada, čtenářská gramotnost, chůvy a dětské skupiny, demografie ve školství v ORP 
 

PROJEKTY MAS PODBRNĚNSKO 
OPZ+ v regionu MAS PODBRNĚNSKO 
•Pokračuje komunitní práce v Pohořelicích a Branišovicích, komunitou organizované kluby, aktivity a 
vzdělávání, rozvoj dobrovolnictví a svépomocných aktivit 
•10 zaměstnaných v rámci Začít znovu -Židlochovice 
•12 podpořených pečujících o lidi v domácí hospicové péči – Oblastní charita Rajhrad 
 
•Regionální značka 
•Nové kolo certifikace do 10. 4. 2024 – za naše území jednáme s 5 producenty –budeme rádi za předání 
informací 

 
PODNIKNI TO! 
•Kurz Podnikni to – jak nastartovat vlastní podnikání 
•Pod vedení místní podnikatelky Liliany Geisselreitrové - Lili pralinky 
•Startujeme 9. 4. 2024 – 5x úterý od 17:30 do 20:00 
•Dnes bude na programu – zástupci Podnikni to!  
•Přihlášení (k 18. 3 .2024): 12 z 15 
•Pohořelice 7, Hrušovany u Brna 1,Troskotovice 1, Žabčice 1,Branišovice 1,Cvrčovice 1 

 
NZÚL 
•Žádost MŽP o pomoc s administrací – MAS zdarma pomůže 
•Stále běží, stále MAS pomáhá  
•Nová výzva od 17. 1. 2027 
•Stejné aktivity, drobné změny v podmínkách 
•Možnost i výměna oken u bytových domů (ve specifických případech) 
 

KOMUNITNÍ ENERGETIKA 
•Stále nosné téma, snažíme se být aktivní – účasti na vzdělávání a seminářích, spolupráce s JMK a org. 
JINAG, s MAS v Jihomoravském kraji a dalšími organizacemi 
 

SECAP – AKČNÍ PLÁN PRO UDRŽITELNOU ENERGII A KLIMA 
•Postupně je tvořen dokument pro jednotlivé obce na základě podkladů 
•Předpoklad dokončení 05/2024, následně projednání v zastupitelstvech obcí 
•Projekt do 31. 8. 2024 



 
 
 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326 

 
 

ENERKOM PODBRNĚNSKO 
•Založen nový spolek 
•Členství v UKEN, PS Dotace 
•Aktivní ovlivňování podoby výzev, zákulisní informace 
•7 obcí z MAS Podbrněnsko (město Pohořelice, obec Nosislav, Malešovice, Branišovice, Ivaň, Troskotovice a 
Šumice)  
•Exkurze za příklady dobré praxe pro členy  
•2023 Prosetín, Kněžice, Choťovice 
•2024 v přípravě, téma kompostárny, svoz odpadu 
 

POPULAČNÍ PROJEKCE SO ORP POHOŘELICE 
•Požádáno o data od mobilních operátorů 
•Data od obcí – schází: 
•Cvrčovice - Populační projekce, Výstavba, Školské obvody  
•Malešovice - Výstavba, Školské obvody  
•Pasohlávky - Populační projekce, Výstavba, Školské obvody  
•Pohořelice - Populační projekce, Školské obvody  
•Šumice - Populační projekce, Výstavba, Školské obvody  
•Troskotovice - Populační projekce, Výstavba, Školské obvody  
•Vlasatice – Výstavba 
 
Návrh usnesení č. 6/1-2024: 
Shromáždění starostů bere na vědomí informace z MAS Podbrněnsko.    
Hlasování: 
Pro -    9  Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 6/1-2024 bylo schváleno.  

 
Bod č. 7: Mikulovsko destinační společnost – Marcela Koňáková 

- nový název – Destinační společnost Pálava 
- jednotná metoda v monitoringu návštěvnosti  
- nové návštěvnické centrum – Dům přírody v Dolních Věstonicích  
- exkurze nebo volné vstupové kartičky do památek 
- online setkání s informačními centry a provozovateli památek v území  
- témata = Víno a gastronomie, Pohyb v přírodě (8 doporučených cyklotras), Kultura a umění, Wellness,   
   Tradice, Roční období pod Pálavou 
- náklady na katalog – 20 Kč, obec Pasohlávky – image katalogu 
- vydaly se 2 letáky: doporučené cyklotrasy a kulturní akce  
- kalendář akcí na webu www.palava.cz 
- spolupráce = propojení s weby obcí, sdílení informací, zapojení do ediční činnosti, specifikace požadavků 
- 27.3. Valná hromada MDS (členský příspěvek – návrh 30-50.000 Kč, odsouhlasení 0,5 pracovního úvazku,  
   odsouhlasení podání žádosti na JMK 2024 – 2025 – 750.000 Kč) 
- projekt Moja Karta 
- certifikace TIC Pohořelice = JMK 75.000 Kč na vybavení TIC 
 
Návrh usnesení č. 7/1-2024: 
Shromáždění starostů bere na vědomí informace z MAS Podbrněnsko.    
Hlasování: 
Pro -    9  Proti -    0  Zdržel se -   0 
Usnesení č. 7/1-2024 bylo schváleno.  

 
 

http://www.palava.cz/


 
 
 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326 

 
 

Bod č. 10: Různé, diskuse a závěr 

Závěrem přítomní zástupci členských obcí diskutovali o aktuálních děních ve svých obcích, výměna zkušeností.  

 
Místopředseda DSO ukončil jednání v 12:20 hodin a poděkoval přítomným za účast. Termín příštího zasedání 
DSO bude stanoven později. 
 
Zapsala: Valášková dne 19.3.2024  …………………………………………………. 
  
 
Předseda: 
 
Vladimír Becha     …………………………………………………. 
 
 
             
      
Ověřovatelé: 
 
Radek Galáš     …………………………………………………..  
 
 
Denisa Haluzová      …………………………………….…………….. 


